

Styremøte 04.09.2023

Til stede; Øystein Nyhagen, Anders Jakobsen, Inge Korsmo, Monica Rosvoll, Arnt Erik Aune

### **23/2023** Gjennomgang av samlagets terminlisteforslag

Vi har gått gjennom terminlisteforslaget og melder tilbake våre innspill til Samlaget

### **24/2023** Skal vi søke om Norgescup i 2024?

Det er kun baneskyting på NC i Nordnorge. Må arrangere sammen med noen. Sjekker med Valnesfjord og Sulis om de kan være med. Søknadsfrist er 1.oktober 2023.

### **25/2023** Hva gjør vi med tanke på feltbanen?

Vi ber Lars Andreas komme med en redegjørelse/utfyllende info på neste styremøte.

Det er også kommet inn forslag om å sette opp feltskiver som skal stå permanent. Vi avventer dette i påvente av mere info ang feltbanen.

### **26/2023** Søke om midler til støyvegger?

SNN har penger til overs til miljøtiltak. Jan Erik sjekker opp dette.

### **27/2023** Overbygg/vindfang ved døra til skytterhuset.

Døra blir ofte stående åpen, og det blir ekstremt kaldt innendørs om vinteren. Forslag om å bygge vindfang, men da må alarmen flyttes så det blir en litt større jobb. Så vi ser på muligheten for å i første omgang sette ei dørpumpe på ytterdøra.

### **28/2023** Rekruttering NV/senior

Skulle vi ha innført organisert trening for seniorer igjen? Dette var tidligere tirsdager etter ungdomstreninga. Aktuelt å sette opp en ansvarshavende blant seniorenene til dette? Bruke da samme senior som er satt opp på ungdomstreninga tirsdag.

Sjekke om det er interesse for dette?

Vurdere skyteskole for voksne?

### **29/2023** Vedlikehold 15m

Må klargjøre banen til innendørssesongen.

Vi venter på nye innsatser til kulefangerene.

Gulvet skal males, men da er vi avhengig av varme.

Ene varmepumpa er røket, så vi kartlegger hvilke alternativer vi har for å installere ny.

Når kan skyteskola starte? Vente med å sette tidspunkt for dette til situasjonen i skytehallen er avklart.

### **30/2023** Innkommende saker skal meldes til sekretær(Monica)

Innkommende saker meldes til Monica på mail [monica\\_rosvoll@hotmail.com](mailto:monica_rosvoll@hotmail.com)

Ikke benytt facebook eller andre kanaler. Dette for at vi skal ha kontroll på at alle innkommende saker blir styrebehandlet og referatført. Saker som meldes via FB el kan fort bli borte/avglemt, og vi beklager dersom noen har opplevd at sakene deres ikke er blitt behandlet/referatført.

### **31/2023** Skal skudd til lagskyting i mesterskap dekkes av BØS?

Vedtak; nei skudd til lagskyting i mesterskap dekkes ikke av BØS. Dette står skyttere for selv.

### **32/2023** Høytaler/mikrofon til skytterhuset/200m

Lydanlegg på 200m fungerer ikke som det skal. 100m er ok. Skulle vi ha fått høytalere inn på skytterhuset?

Inge undersøker hvem vi evt kan kontakte ang dette.

### **33/2023** Forsvarsavtalen

Vi ønsker å sette ned ei gruppe som kan jobbe inn mot forsvaret mtp å få på plass en ny avtale med forsvaret. Vi kartlegger hvilke folk vi har som evt kan ta seg av dette.